1

  令和 6 年 9 月 5 日

報道関係 各位

                     名古屋市立大学

薬学部事務室事務長 水野 勝巳

電話：052-836-3401

 名古屋市立大学薬学部は、明治 17（1884）年設置の名古屋薬学校を源流とし、設立以来、明

治、大正、昭和、平成、令和の 5 つの時代にわたり、１万人に迫る卒業生を社会へと送り出し、

地域の医療および医薬品産業の発展に大きく貢献してきました。

このたび、本薬学部は創立 140 周年という節目を迎え、これまで伴走いただいたご関係・ご

支援の皆様に対し感謝と敬意を表するとともに、今後も本薬学部が皆様とともに歩む明るい未

来の実現をめざし、記念式典を開催する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。

記念式典では、NHK 連続テレビ小説「らんまん」でゆかりのある高知県立牧野植物園の前園

長であり、元薬学研究科長の水上元名誉教授による記念講演も開催いたします。是非、ご取材

いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 日時 令和 6 年 9 月 22 日（日） 14 時 30 分より受付

15 時より記念式典（17 時まで）

２ 場所 ANA クラウンプラザホテルグランコート名古屋 5 階

名古屋市中区金山町 1-1-1 Tel:052-683-4111

３ 内容

・薬友会長、薬学部長挨拶

・来賓祝辞

・記念講演 名古屋市立大学 名誉教授 水上 元 氏

４ 来場者（予定）

名古屋市長・副市長、名古屋市会議長・議員、愛知県薬剤師会長、

近隣大学薬学研究科長、近隣大学病院薬剤部長、名古屋市関係者、

市立大学同窓会関係者、市立大学関係者

薬学部創立 140 周年記念式典の開催について

A4 サイズ：2 ページ

2

【取材申し込み方法】

下記申し込み先まで E-Mail または電話にて 9 月 18 日(水)17 時迄にお申し込みください。

その際、以下の 4 項目についてお伝えください。

●会社名 ●取材人数 ●代表者名 ●連絡先(E-Mail、電話番号)

※取材の際は、できる限り公共交通機関等をご利用くださいますようお願い申し上げます。

お車をご利用の際は、近隣駐車場（有料）をご利用ください。

【取材申し込み先】

名古屋市立大学薬学部事務室 担当：花井、石原

TEL ：052-836-3618

FAX ：052-834-9309

E-Mail：phar-shomu@phar.nagoya-cu.ac.jp